PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   2150/UBND-NC
	      Kon Tum, ngày 05 tháng 12 năm 2011

	Về việc xử lý đối với các vụ cất giấu lâm sản trái phép

Kính gửi:

- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Giám đốc Công an tỉnh;

- Thường trực Ban Chỉ đạo Nam Sa Thầy;

- Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh;

- Chủ tịch UBND huyện Sa Thầy,

Xét báo cáo của Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh tại Văn bản số 244/BC-CCKL ngày 23/11/2011 về phát hiện các vụ cất giấu trái phép gỗ quý, hiếm nhóm IIA tại khu vực Sê San, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh tiến hành kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm và xử lý theo thẩm quyền đối với Đồn Biên phòng 713 trong công tác quản lý địa bàn, tuần tra kiểm soát khu vực biên giới thuộc phạm vi phụ trách của Đồn Biên phòng 713 không chặt chẽ để dẫn đến xảy ra 02 vụ việc cất giấu gỗ trái phép được phát hiện vào các ngày 17 - 18/11/2011 thuộc địa bàn do Đồn Biên phòng 713 quản lý; đồng thời chỉ đạo các Đồn Biên phòng tại khu vực biên giới tăng cường công tác kiểm tra và quản lý chặt chẽ con người, phương tiện ra vào khu vực biên giới.
2. Chi cục Kiểm lâm tỉnh tiếp tục chỉ đạo Hạt Kiểm lâm huyện Sa Thầy phối hợp với các đơn vị có liên quan tiếp tục xác minh, làm rõ hai vụ việc nêu trên để xử lý theo quy định của pháp luật. Kết quả báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh để theo dõi.

3. Thủ trưởng các đơn vị có liên quan: Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh, Thường trực Ban Chỉ đạo Nam Sa Thầy, UBND huyện Sa Thầy, Bộ phận Thường trực của UBND huyện Sa Thầy, Chi cục Kiểm lâm tỉnh ... tăng cường công tác phối hợp, kiểm tra, kiểm soát ngăn chặn, phát hiện, xử lý theo quy định pháp luật đối với tình hình khai thác, vận chuyển, cất giấu lâm sản trái phép xảy ra tại khu vực Nam Sa Thầy.

Báo để các đồng chí biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Như trên;
- Lưu: VT-NC3-KTN2.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Nguyễn Hữu Hải

PAGE
2